PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 3 月 17 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/ ）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、V ライバー限定のイベントとして「ヴィレッジヴァンガードとコラボ！全国主要

12 店舗で販売決定！！オフィシャルコラボアイテム制作争奪戦♡」を、2025 年 3 月 1７日（月）より開催することが決定し

ましたのでお知らせいたします。

 「17LIVE」では、歌、楽器演奏、クリエイター、アニマル、ゲームなど、日々さまざまなジャンルでライバー（ライブ配信

者）が配信しています。なかでも、近年は V ライバー（バーチャルの姿で配信するライバー）ジャンルにも注力しており、V

ライバーの方により配信を楽しみながら、アプリ外でも活躍の場を広げていきたいという思いのもと、有名 VTuber の方と

共演できるイベントや有名絵師の方に新モデルを描いてもらえるイベントなど、V ライバーの方限定の企画を多数開催し

ています。

 このたび開催する「ヴィレッジヴァンガードとコラボ！全国主要 12 店舗で販売決定！！オフィシャルコラボアイテム制

作争奪戦♡」は「17LIVE」で活躍する V ライバーの方であれば誰でも参加できるイベントです。本イベントで勝ち抜いた 5

名の V ライバーには、「ヴィレヴァン」の愛称で親しまれ、サブカルやエンタメ好きが多く集まるセレクトショップ「ヴィレッジ

ヴァンガード」とのコラボレーショングッズを制作できる権利が贈呈されるほか、制作したコラボレーショングッズを同店の全

国主要店舗 12 店舗と公式 ECサイトで販売する権利を獲得することができます。また、商品販売期間中は同ショップの

渋谷本店のエントランスをジャックした装飾を設置する予定で、より多くの方から注目されるパネルで 5 名のイチナナ V ラ

イバーを紹介します。なお、１位に入賞した方は、V ライバーや VTuber ファンの推し活グッズとして大人気の「缶バッジ」

「アクリルキーホルダー」「アクリルスタンド」などのグッズに加えて、「クッション」や「パーカー」といったワンランク上の推し

活グッズまで、計 5種類のコラボレーショングッズを制作・販売することができます。

 V ライバーや VTuber のファンの方にとって、推し活グッズは推しのタレントを応援して楽しむだけのものではなく、タレ

ントのキャラクターや世界観への理解を高め、絆を深めるための大切なツールとなっています。多彩なイチナナ V ライバ

ーと「ヴィレッジヴァンガード」とのコラボレーショングッズが制作・販売される本イベントに、ぜひご注目ください。

V ライバー限定イベント「ヴィレッジヴァンガードとコラボ︕全国主要 12 店舗で
販売決定︕︕オフィシャルコラボアイテム制作争奪戦♡」開催決定︕

〜ヴィレッジヴァンガード渋⾕本店では、エントランスパネルをジャックし＆⼊賞 V ライバーを紹介〜

https://jp.17.live/

「ヴィレッジヴァンガードとコラボ！全国主要 12 店舗で販売決定！！オフィシャルコラボアイテム制作争奪戦♡」に関す

る概要は、以下の通りです。

■開催期間： 2025 年 3 月 17 日（月）15:00〜3 月 31 日（月）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中の V ライバー、もしくは V ライバーとして活動予定の方（年齢・性別不問）

・イベント終了時までに認証及び準認証の V ライバーの方

■主なプライズ（賞品）

・1 位：コラボレーショングッズ 5種（クッション、パーカー、缶バッジ、アクリルキーホルダー、アクリルスタンド）制作・販売権

          ヴィレッジヴァンガード渋谷本店の入口パネル掲載権（大）

・2 位：コラボレーショングッズ 4 種（パーカー、缶バッジ、アクリルキーホルダー、アクリルスタンド）制作・販売権、

ヴィレッジヴァンガード渋谷本店の入口パネル掲載権（中）

・3 位：コラボレーショングッズ 3種（缶バッジ、アクリルキーホルダー、アクリルスタンド）制作・販売権、

         ヴィレッジヴァンガード渋谷本店の入口パネル掲載権（中）

・4位：コラボレーショングッズ 2種（アクリルキーホルダー、アクリルスタンド）制作・販売権、

         ヴィレッジヴァンガード渋谷本店の入口パネル掲載権（小）

・オーディション合格 1 名：コラボレーショングッズ 1種（アクリルスタンド）制作・販売権、

         ヴィレッジヴァンガード渋谷本店の入口パネル掲載権（小）

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントやプライズに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■ヴィレッジヴァンガードについて

「遊べる本屋」をキーワードに全国約 300 店舗ある書籍、CD、雑貨を複合的に展開する書店。

ヴィレッジヴァンガードにしかない商品・イベントが毎日絶賛展開中！

公式 HP: https://www.village-v.co.jp/

公式 X： https://x.com/vv__official

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://www.village-v.co.jp/
https://x.com/vv__official
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw